



Vegane Frikadelle TK 2kg

Kiste 3 Beutel à 2 kg
Artikel Nummer 252990

Beschreibung

Marke	Garden Gourmet
Bezeichnung des Lebensmittels	Veganes Produkt auf Basis von Soja- und Weizenprotein, frittiert, tiefgefroren
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	Vegan.Frikadelle GG 2kg TK, vegan, vegt., Neulistung KW 46

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Kiste 3 Beutel à 2 kg
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	2,03
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	2
Portionsgewicht in kg	0,1
Einzelmenge Inhalt	20
Einzelmenge Art	ST
Temperaturführung	tiefgekühlt

Details

Zutatenverzeichnis	rehydriertes SOJAEIWEISS 39,8% (Wasser, SOJAEIWEISSKONZENTRAT 15,2%), Wasser, Pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume) in veränderlichen Gewichtsanteilen, Zwiebeln, Paniermehl (WEIZENMEHL, Salz, Hefe, Rapsöl, Paprikaextrakt), Branntweinessig, Maisstärke, Stabilisator (Methylcellulose), Petersilie, Kartoffelflocken, SOJASAUCEPULVER (SOJABOHNEN, WEIZEN, Salz), Salz, Aromen, Majoran, Knoblauchpulver, Hefeextrakt, weißer Pfeffer. Kann Eier, Sesam, Sellerie und Senf enthalten.
Kostformen und Lebensmittelkennzeichnung	vegetarische Produkte, Vegane Produkte

Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Tiefgefrorenes Produkt. Nach dem Auftauen bei 0-7 °C lagern, innerhalb von 7 Tagen verwenden. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
Geeignet für die Zubereitung	mit Backofen, mit Pfanne / Kipp-Pfanne
Gebrauchs-/Zubereitungsanleitung	Backofen: 180°C, 1 Teelöffel Öl, 9-11 Min., nach Hälfte der Garzeit wenden. Für ein besseres Ergebnis aufgetaut garen. Kann gefroren gegart werden. Kerntemperatur muss 75°C erreichen. Pfanne: Bei mittlerer Hitze; in etwas Öl, gelegentlich wenden. 9-10 Min. Für ein besseres Ergebnis aufgetaut garen. Kann gefroren gegart werden. Kerntemperatur muss 75°C erreichen.
Name des Inverkehrbringers	Transgourmet DE Hildesheim Logistik, 31135 / Hildesheim

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise Enthält keine kenntlichmachungspflichtige Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II

Eier/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Glutenhaltige Getreide	ja
Weizen	ja
Sellerie/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Senf/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Sesamsamen/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Sojabohnen/Erzeugnissen	ja

Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)

Energiegehalt kJ:	892
Energiegehalt kcal:	214
Fett in g:	12,6
davon gesättigte Fettsäuren in g:	0,9
Kohlenhydratgehalt in g:	10
davon Zucker in g:	1,1
Ballaststoffe in g:	6,5
Eiweiß in g:	12
Salz in g:	1

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.

Vegane Frikadelle TK 2kg

Artikel Nummer 252990

Datum 04.04.2024